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یادداشت

خانه ملت

3 بهارستان

 مذاکره احتمالی ایران و آمریکا چه مراحل
 و شروطی دارد؟

انتخابات ایالات متحــده آمریکا مصادف 
با سیزدهم آبان ماه برگزار شد. جو بایدن 
دموکرات، پیــروز صف آرایی جمهوری 
خواهان به کاندیداتوری دونالد ترامپ و 
حزب دموکرات بود. نمایندگان یازدهمین 
دوره مجلس شــورای اســامی نظرات 
متفاوتی در مورد سرنوشت رابطه ایران و ایالت متحده دارند؛ 
از احتمال بازگشــت بایدن به تعهدات نقض شــده برجامی 

گرفته تا رد هر گونه امکان ارتباط بین ایران و آمریکا.
منافع ملی کشورها، تابع فرد و یا حتی دولت خاصی نیستند 
که با آمدن و یا رفتن افراد تغییر کند. بلکه راهبردها، روش ها و 
سیاست های تأمین و تحقق منافع ملی هر کشور توسط افراد و 
دولت ها، متفاوت هستند. در همین چارچوب، آمریکا منافعی 
ملی در سیاست خارجی دارد که با آمدن بایدن و رفتن ترامپ 
تغییر نمی کنند. از جمله این سیاست ها، حمایت بی چون و 
چرای آمریکا از رژیم صهیونیســتی و محدود کردن چین در 
شرق آسیا است. هر دولتی در آمریکا روی کار بیاید، از اسرائیل 
حمایت بی قید و شرط می کند و دنبال محدود کردن قدرت 

چین است.
بین رفتار، بینش و سیاســت های ترامپ و بایدن تفاوت های 
اساسی وجود دارد،. جو بایدن سیاســت مداری با سابقه و از 
دولتمردان میانه رو در حزب دموکرات اســت. ایشــان بین 
جناح راست و چپ حزب دموکرات ایستاده است. بایدن مورد 
قبول نخبگان حزب جمهوری خواه مثل خانواده های بوش و 
دیک چنی است. این یکی از دلایلی است که مردم آمریکا در 
انتخابات اخیر به ایشان رای دادند و معتقدند فردی مثل بایدن 
می تواند شکاف های اتفاق افتاده میان مردم آمریکا در دوران 
ترامپ را از بین ببرد و آمریکا را دوباره متحد کند. جو بایدن 
سناتور، رئیس کمیته سیاست خارجی و کمیته قضایی سنا و 
معاون رئیس جمهور بوده است. او دولتمردی با تجربه است. 
در مقابل، ترامپ بدون هیچ تجربه سیاسی و کار دولتی، رئیس 
جمهور آمریکا شد و با توجه به پیشنه تجاری، تعامل در دنیا و 
روابط بین الملل را از دید یک تاجر و معامله تجاری می دید. در 
واقع، تفاوت میان آمریکای ترامپ با آمریکای بایدن در سطح 
بین المللی، در شکافی نظری و عمیق ریشه دارد، شکافی که 
موجب خواهد شد تا ریاست جمهوری هرکدام از این دو نامزد، 

دو جهان کاما متفاوت را شکل دهد.
تفاوت اصولی رویکرد سیاســت خارجــی دولت های ترامپ 
و بایدن در قبال ســازمان های بین المللــی و همکاری های 
چندجانبه است. یکی از سیاســت اعام شده توسط بایدن و 
مشاوران سیاست خارجی وی در دوران رقابت های انتخاباتی، 
بازگشت به معاهدات و پیمان های بین المللی که ترامپ از آنها 
خارج شده، از جمله برجام است. البته با توجه به تحولات بین 
المللی از سال 2016 تا کنون، اقدامات مخرب دولت ترامپ 
با اعمال تحریم های غیرقانونی و ظالمانــه علیه مردم ایران، 
بازگشــت به برجام توسط دولت بایدن میســر نیست. موانع 

بزرگی در سر راه این بازگشت است.
هم ایران و هم دولت بایدن، برای برگشــت به شرایط قبل از 
خروج ترامپ شــروطی دارند. ایران خواهان جبران خسارت 
وارده بــه ایران بــه دلیل خــروج غیرقانونی آمریــکا و رفع 
تحریم هــای غیرقانونی، خــروج آمریکا از منطقــه از جمله 
اففانستان، عراق و سوریه، و حل و فصل پرونده های منطقه ای 
مثل یمن و توقف جنگ ظلمانه عربســتان علیه مردم یمن با 
حمایت کشورهای غربی از جمله آمریکا است. در مقابل، دولت 
آمریکا، احتمالا خواهان توقف غنی ســازی بالای سه و نیم 
درصد، کاهش میزان اروانیوم غنی سازی، کاهش میزان آب 
سنگین و مهمتر از همه موضوع اضافه کردن توافق تکمیلی به 
برجام در مورد بندهای موسوم به بندهای غروب در مورد رفع 
محدودیت هسته ای ایران تا سال 25 بعد از توافق برجام است. 
در دوران بایدن، کشــورهای اروپایی نه تنها، از موضوع فوق 
به صورت علنی حمایت می کنند، بلکه فشــارهای سیاسی و 
اقتصادی خود را برای پذیرش این موضوع توسط ایران افزایش 
خواهند داد. همچنین، فشار لابی های اسرائیل و عربستان بر 
دولت بایدن برای مذاکره در مورد موشک های ایران، خروج 
ایران از منطقه از جمله ســوریه، عراق و یمن افزایش خواهد 
یافت. همچنین، تحــولات داخلی ایــران از جمله انتخابات 
رئیس جمهوری می تواند فرایند مذاکرات بین ایران و آمریکا 
را به تاخیر بینــدازد. به هرحال دولت بایــدن، منتظر دولت 

بعدی ایران می ماند.
ایران اجرای برخی تعهدات برجامــی خود را که معلق کرده، 
از ســر می گیرد. در مقابل، آمریکا هم تحریم های غیرقانونی 
را که توســط دولت ترامپ بر ایران تحمیل شدند، لغو کرده 
و دسترســی ایران را به پول ها و اموال بلوکه شــده که ناشی 
از تحریم های غیرقانونی هســتند، در برخی از کشــورها را 
میســر می کند. با توجه به مذاکرات و گام های برداشته شده 
و پیشرفت های حاصله برنامه ریزی می شود. بدون بازگشت 
دولت آمریکا به برجام و رفع تحریم های ظالمانه آمریکا، نباید 
در مورد هیچ موضوعی با دولت بایدن مذاکره کرد. اولویت اول 
دستگاه سیاســت خارجی، باید رفع تحریم های غیرقانونی و 
ظالمانه آمریکا در مرحله اول باشد. برداشتن گام های بعدی 
برای مذاکره با دولت بایدن، با توجه به حسن نیت دولت بایدن 
در رفع تحریم های غیرقانونی، عادی ســازی روابط تجاری 
و اقتصادی ایران با دنیا، تغییر در سیاســت حمایت از رژیم 
صهیونیستی و عربستان و خروج نیروهای آمریکایی از منطقه، 
باید با اجماع در سطح ملی و تصمیم نظام از جمله مجوز مقام 
معظم رهبری، شــورای عالی امنیت ملی و با نظارت مجلس 

شورای اسامی برداشته شوند.  
* نماینده مردم جیرفت و عنبر آباد  

نماینده نقده: تذکراتم به رئیس جمهور 
برای احقاق حقوق مردم بوده است

نماینده مردم نقده و اشنویه در مجلس شورای 
اســامی گفت: اینکه از حقوق مردم دفاع شود 
و آقایان دولتی آن را توهیــن تلقی کنند جای 
تعجب دارد. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از 
خانه ملت، علی زنجانی حسنلوئی در واکنش به 
اقدام عجیب دولت مبنی بر اینکه اظهارات برخی 
از نمایندگان مجلس شورای اسامی را توهین 
تلقی کرده است، اظهار کرد: آنچه را که در تذکر 
اخیر خود به آقای رئیس جمهور خطاب کرده ام 
چیزی جز حق مردم نبوده و قطعا به جد پیگیر 
این مسائل و موضوعات خواهم شد.نماینده مردم 
نقده و اشنویه در مجلس شورای اسامی افزود: 
لطفا! رئیس جمهور بگویند در این هفت ســال 
اخیر 7 چه خدماتی را به حــوزه انتخابیه ام ارائه 
کرده و هر آنچه را که بنده در دوره هشتم مجلس 
شورای اسامی پیگیر شده بودم و حتی بخشی 
از آنها نیز کلید خورده بود، اما هیچ کدام از این 

پروژه ها به سرانجام نرسیدند.

پیشنهاد طرح اصلاح قانون شرح وظایف 
سازمان بنادر در مجلس

رییس فراکســیون اقتصاد دریا محور مجلس، 
از پیشــنهاد طرح اصاح قانون شــرح وظایف 
سازمان بنادر خبر داد و تاکید کرد که ابهامات و 
چالش هایی در مسیر پیشبرد اهداف این سازمان 
وجود دارد که رفع آنهــا در گروی اصاح قانون 
است. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از خانه 
ملت، منصور آرامی با اشاره به تاش فراکسیون 
اقتصاد دریا محور مجلس برای ارائه طرحی جهت 
اصاح قانون شرح وظایف سازمان بنادر، گفت: 
ســازمان بنادر یکی از سازمان های زیرمجموعه 
وزارت راه و شهرســازی اســت و رییس آن هم 
معاون وزیر محسوب می  شود، ضمن اینکه این 
سازمان توسط 5 نفر عضو هیات عامل که 4 نفر 
معاونان سازمان هســتند و یک نفر مدیرعامل 
اداره می شــود.نماینده مردم بندرعباس، قشم 
و ابوموسی ادامه داد:  اشــکالی در شرح وظایف 
ســازمان بنادر وجود دارد که باعث شده نتوانند 
از ظرفیت  مناسب بخش خصوصی که در حوزه 
بنادر توانمند و کارآمد هستند، استفاده کنند و 
گاه در این مورد تبعیض هم ایجاد شده است که 
مجبور شــده اند تصمیماتی را بپذیرند و گاه هم 

مفاسدی را به همراه داشته است.

طرح سوال مجلس از وزیر راه در دستور 
کار مجلس

نمایندگان در طرح سوال از وزیر راه و شهرسازی 
از اسامی خواســتند در خصوص سوءمدیریت 
ســازمان بنادر و دریانوردی به ویــژه در حوزه 
فناوری اطاعات و ریخت و پاش های غیرضروری 
توضیح دهد. به گزارش اقتصادسرآمد، نمایندگان 
مجلس شــورای اسامی طرح ســوال از محمد 
اســامی وزیر راه و شهرســازی درباره عملکرد 
ســازمان بنادر و دریانــوردی را کلیــد زدند.
نمایندگان در طرح سوال از وزیر راه و شهرسازی 
از اسامی خواستند در خصوص سوءمدیریت و 
کم کاری های سازمان بنادر و دریانوردی به ویژه 
در حوزه فناوری اطاعــات و ریخت و پاش های 

غیرضروری در این سازمان توضیح دهد.

پرونده ویلموتس در حال بررسی حقوقی 
در کمیته فرهنگی مجلس

رئیس کمیته فرهنگی و اجتماعی کمیســیون 
اصل نودم قانون اساسی در مجلس تصریح کرد: 
این پرونده در حــال حاضر در کمیته فرهنگی و 
اجتماعی در حال بررسی حقوقی است و پس از 
رسیدن به یک رأی متقن و دقیق نهایی خواهد 
شــد. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از خانه 
ملت، سیدنظام الدین موسوی درباره جمع بندی 
پرونده مارک ویلموتس ســرمربی ســابق تیم 
ملی و تخلفــات احتمالی فدراســیون فوتبال و 
وزارت ورزش در کمیسیون اصل 90، اظهار کرد: 
در رابطه با این پرونده، کمیســیون دو نشست 
چندین ساعته تخصصی با اعضای هیأت رئیسه 
سابق و فعلی فدراســیون فوتبال برگزار کرد و 
همچنین گزارشــاتی از دســتگاه های نظارتی 
و اطاعاتی اخذ و جلســه ای هم با این عزیزان 
برگزار شد.نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، 
اسامشهر و پردیس ادامه داد: حاصل جمع بندی 
این جلســات به کمیته فرهنگــی و اجتماعی 
کمیســیون اصل نودم مجلس ارجاع شد تا در 
 این رابطه به یک جمع بندی مشــخص و دقیق

 دست یابیم.

بررسی قرارداد چین با ایران در مجلس
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسامی گفت: قرارداد چین و ایران با مدت زمان 25 سال در حال بررسی توسط نمایندگان در کمیته های تخصصی است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، احمد امیرآبادی فراهانی گفت: قراردادی بین کشور چین و ایران با مدت زمانی 25 ساله بسته شده است و الان این قرارداد در 
مجلس شورای اسامی در حال بررسی توسط نمایندگان است و طبق بررســی ها سفیر این کشور عاقه شدیدی برای سفر به استان قم نشان داده است.
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسامی در ادامه با اشاره به اینکه برای بررسی این قرارداد کمیته های تخصصی از سوی آقای لاریجانی تشکیل شده بود 
گفت: به عنوان نمایندگان مردم قم در مجلس منتظر هرگونه پیشنهاد و پیش نویس از سوی مسئولان استان هستیم تا از این فرصت برای استان قم استفاده 

کنیم.وی گفت: باید جلوی صادرات محصولات خام را بگیریم و مواد معدنی باید ارزش افزوده داشته باشد.

گروه مجلس- تامین کالا های اساسی 
با قیمت مناسب و کمک به معیشت 
خانوار ها هدفی است که هم دولت و 
هم مجلس آن را دنبال می کنند. کوپن برگه های 
کوچکی کــه از اوایــل دهــه 60 وارد اقتصاد 
خانوار های ایرانی شــد با هدف توزیع عادلانه 
کالا ها و نظارت بر قیمــت آن ها، طرحی که در 
آن زمان رضایت نسبی مردم را در پی داشت.بعد 
از جنگ و بهبود شرایط یارانه نقدی جایگزین 
کالابرگ شد و کوپن سر ازموزه ها درآورد تا اینکه 
با تنگ تر شدن حلقه تحریم ها و افزایش قیمت 
ارز، دولت برای توزیع متعادل کالا ها و جلوگیری 
از افزایش قیمت کالا های اساسی راهکاری را در 
پیش گرفت، تخصیص ارز ترجیعی یا همان دلار 
4200 تومانی برای تامین کالا های اساسی؛ اما 
این راهکار در عمل جواب نداد، حالا شاید راهکار 
افزایش قدرت خرید مردم، گره گشای مشکات 

معیشتی باشد.
به گزارش اقتصادسرآمد، گرانی و تورم بی سابقه 
این روز ها نه تنها اقشــار محروم و کم برخوردار 
جامعه را در فشار معیشتی قرار داده بلکه بخش 
زیادی از اقشار متوسط حتی کارمندان دولتی را 
هم برای گذران روزمره زندگی با مشکل مواجه 
کرده است. در کنار گرانی های روزانه که شامل 
تمام بازار هــا و کالا ها و خدمات هم می شــود 
بیکاری بســیاری از نان آوران خانواده به دلیل 
تعطیلی مشــاغل آســیب دیده از کرونا فضای 
اقتصــادی و اجتماعی جامعــه را با چالش های 
جدی روبرو کــرده اســت. به همیــن جهت 
نمایندگان مجلس از یکماه پیش به دنبال اجرای 
طرحی هستند که در دو سال اخیر صحبت های 

زیادی از آن مطرح شد.
تامین بخشی از مایحتاج و کالا های اساسی مورد 
نیاز مردم با عناوینــی مثل کوپن الکترونیکی یا 
کالابرگ طرحی است که به تازگی کلیات آن در 
صحن علنی مجلس به تصویب رســید. در عین 
حال دولت به صراحت مخالفت خــود را با این 
طرح اعام کرده و معتقد است که اجرای چنین 
طرحی بــدون درنظر گرفتن کســری بودجه و 
آثار تورمی آن در نهایت به ضرر اقتصاد و منافع 
ملی خواهد بود و ســفره های مردم را کوچکتر 

خواهد کرد.
بــرای افزایش قــدرت خرید مردم بــا افزایش 
نوســانات اقتصادی و البته شیوع کرونا و آسیب 
های جدی به کسب و کارها دولت و مجلس هر 
کدام طرحی را برای این منظور در نظر گرفتند. 

طرح دولت مورد پســند مجلس تازه نفس واقع 
نشد و رد شــد و در نهایت مجلس خود طرحی 
را تصویب کرد که با مخالفت شــورای نگهبان 
مواجه شــد و در نهایت با اصاحاتی مورد تایید 
این شــورا نیز قرار گرفت و برای اجرا در اختیار 
دولت قرار گرفت. در این خصوص، نایب رئیس 
مجلس شورای اسامی گفت: دولت منابع مالی 
کافی برای پرداخت بسته معیشتی در چهار ماه 
آخر ســال جاری به مردم را دارد و این طرح در 
کشور اجرایی خواهد شــد.علی نیکزاد در جمع 
خبرنگاران خراسان شمالی اظهار کرد: بسته های 
معیشتی مصوب و موردنظر نمایندگان مجلس 
برای 20 میلیون نفر مبلغ 120 هزار تومان و به 
ازای 40 میلیون نفر نیز 60 هزار تومان اســت.
نایب رئیس مجلس شورای اســامی مجموع 

منابع لازم برای اجرای طرح بسته های معیشتی 
مورد تصویب مجلس در چهار ماه انتهای امسال 
20 هزار میلیارد تومان عنــوان کرد و گفت: به 
نظر می رســد که دولت منابع اجرای این کار را 

در اختیار دارد.
وی به برآورد منابع لازم برای اجرای طرح بسته 
معیشــتی مورد اجرای دولت اشــاره داشت و 
تصریح کرد: دولت قرار است در چهار ماه انتهای 
امسال به ۳0 میلیون نفر به ازای هر نفر 100 هزار 
تومان پرداخت کند که در مجموع رقمی بالغ بر 
12 هزار میلیارد تومان را شامل می شود.نیکزاد 
گفت: براساس این 2 مبلغ به نظر می رسد دولت 
منابع مالی دارد و اجرای این طرح از سوی دولت 
و مجلس به توافق می رســد و در کشور اجرایی 

خواهد شد.
در عین حال، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسامی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: 
با تاکید مقام معظم رهبری مبنی بر حمایت از 
قشرهای ضعیف و انتظار مردم از مسئولان برای 
کاهش فشار مشکات معیشتی، اکنون انتظار 
می رود دولت هرچه ســریع تر، »قانون حمایت 
معیشتی از مردم« را اجرا کند و انتظارات موجود 
را پاسخ دهد.رئیس مجلس گفت: انتظار می رود 
دولت هرچه سریعتر، »قانون حمایت معیشتی 
از مردم« را اجرا کند و انتظارات موجود را پاسخ 
دهد.وی افزود: طبق این قانون باید تا پایان سال 
به 60 میلیون نفر از هموطنان عزیز ما، یارانه ی 
کالاهای اساســی پرداخت شــود. درخصوص 
حمایت از مــردم، خصوصاً قشــرهای ضعیف، 
مجلس تصمیم دارد در بودجــه 1400 به این 

حمایت ها ادامه دهد.

اما و اگرهای تصویب طرح معیشتی مجلس در گزارش »اقتصادسرآمد«

شمارش معکوس برای واریز یارانه معیشت 

یک عضــو هیأت 
رئیسه کمیسیون 
بهداشت و درمان 
مجلس شورای اسامی گفت: 
به گفته رئیس انستیتو پاستور 
تاکنون هیچ واکسن کرونایی 
خریداری نشده اســت و اگر 
هم واکسن را به دست بیاوریم 
تنهــا 20 درصــد جمعیت را 

می توانیم واکسینه کنیم.
به گــزارش اقتصادســرآمد 
به نقــل از ایلنــا، محمدعلی 
محسنی بندپی درباره تولید 
واکســن در داخل کشــور و 
جهان که این روزها بحث های 
بســیاری را با خود به همراه 
داشته است، گفت: هفته ای که گذشت در کمیسیون بهداشــت و درمان میزبان رئیس 
و معاون انستیتو پاستور بودیم. اطاعاتی که در این نشست به دست ما رسید این بود که 
واکسنی تا این لحظه از خارج از کشور خریداری نشده است. در داخل هم واکسنی که گفته 
می شود تولید شده شاید تست حیوانی را پشت سر گذاشــته است اما تاکنون به مرحله 

انسانی نرسیده است و عماً در بازار برای تجویز وجود ندارد.
این عضو هیأت رئیســه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شــورای اسامی ادامه داد: 
شرکت های سازنده واکسن کرونا در کشورهای اروپایی و آمریکایی تبلیغات زیادی انجام 
می دهند که توانسته اند واکسن تولید کنند اما هنوز حرف و حدیثهای زیادی وجود دارد. 
وی خاطر نشان کرد:حتی بر فرض اینکه واکسن وارد کشور شود و یا درون کشور به فناوری 
تولیدش دست پیدا کنیم، بنا بر اطاعاتی که رئیس انستیتو پاستور به ما داده است تنها 
فقط می توانیم  20 درصد جمعیت ایران را واکسینه کنیم و  ۸0 درصد مابقی همچنان در 
معرض خطر هستند.نماینده مردم نوشهر و چالوس با بیان این که با جمیع شرایط عقل 
سلیم حکم می کند مردم ما همچنان پروتکل ها را رعایت کنند، اظهار داشت: در کشور ما 
در طی 24 ساعت حدود 14 هزار نفر مورد جدید مبتا به بیماری گزارش می شود و بالای  
460 نفر فوتی داریم که این نشــان می دهد ویروس همچنان با سرعت برای مبتا کردن 
مردم ما تاش می کند. بنابراین به جای اینکه پشت ســر ویروس حرکت و خرابه هایش 
را جمع کنیم، باید مانع زنجیره انتقال شویم.وی با اشــاره به تعطیلی که در کشور برای 
کنترل بیماری کرونا صورت گرفته است، بیان کرد: تدابیری اتخاذ شده و مردم هم رعایت 
می کنند، انتظار داریم هفته بعد به طور قابل توجه ای تعداد مبتایان جدید و همینطور 
فوتی ها کاهش پیدا کند.این عضو هیأت رئیسه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسامی با بیان این که بهترین راه درمان پیشــگیری قبل از ورود به مراکز درمانی است، 
گفت: فرمانده بسیج جامعه پزشکی به کمیسیون آمدند گزارش مفصلی از »طرح شهید 

سلیمانی« که »طرح هر خانه و هر محل یک پایگاه بهداشت است« را ارائه دادند.
وی در تشــریح این طرح گفت: در این طرح به پیشــگیری از بیماری کرونا بیشتر توجه 
می کنند. همان بحثی که در روزهای ابتدایی بیماری مطرح و گفتیم وزارت بهداشت باید 

به جای تمرکز بر درمان بر پیشگیری تمرکز داشته باشد.

بدتریــن  امــروز 
وضعیــت ممکن بر 
اقتصاد کشور حاکم 
شده و رئیس جمهور  باید به 
جای حاشیه پردازی وظیفه 
خود را انجام دهد. سخنگوی 
کمیسیون آموزش، تحقیقات 
و فناوری مجلس با بیان اینکه 
مجلــس با اقدامات حاشــیه 
ســاز دولت درگیر حواشــی 
نخواهد شد، گفت: امروز مردم 
از دولت و رئیــس جمهور نه 
نامه نگاری و شکایت بازی بلکه 
کار می  خواهند. وظیفه رئیس 
جمهور و دولت رســیدگی به 
وضع معیشــتی مردم است. 

امروز بازار به شدت افسارگسیخته است و رئیس جمهور به  عنوان کسی مسئول تنظیم بازار 
بوده باید پاسخگو باشد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، احمدحسین فاحی 
در واکنش به اقدام عجیب دولت که طی نامه ای به مجلس اظهارات برخی از نمایندگان را 
توهین تلقی کرده است، اظهار کرد: رئیس جمهور به جای اینکه مجلس را گرفتار حواشی 

بی فایده کند، باید به مشکات مردم بپردازد.
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسامی با استناد به اصول مختلف قانون 
اساسی، تصریح کرد: وظیفه رئیس جمهور و دولت رسیدگی به وضع معیشتی مردم است. 
امروز بازار به شدت افسارگسیخته اســت و رئیس جمهور به عنوان کسی مسئول تنظیم 

بازار بوده باید پاسخگو باشد.
وی با اشــاره به شــعارهای انتخاباتی آقای روحانی که وعده ثبات و رونق اقتصادی داده 
می  شد، گفت: امروز بدترین وضعیت ممکن بر اقتصاد کشور حاکم شده و رئیس جمهور  

باید به جای حاشیه پردازی وظیفه خود را انجام دهد.
فاحی با یادآوری اینکه مسیر قانونی برای روی ریل آوردن دولت و رئیس جمهور وجود 
دارد که مجلس می تواند از آن اســتفاده کند، تأکید کرد: اما امروز مردم از دولت و رئیس 

جمهور کار می  خواهند نه نامه نگاری و شکایت بازی.
سخنگوی کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس یادآور شد: مجلس از مسیر اصلی 
خود دور نخواهد شد و هیچ یک از این اقدامات مجلس را به حاشیه نخواهد برد و مجلس 

به سوگند خود در برابر قانون اساسی پایبند خواهد بود.
حسینعلی امیری، معاون پارلمانی رییس جمهور در خصوص شکایت از نمایندگان توسط 
دولت گفته بود: نمایندگان مجلس در ارتباط با وظایف خود می توانند در کلیه امور کشور 
اظهار نظر کنند اما در هیچ جای قانون اهانت، نشــر اکاذیب و افترا نسبت ناروا قابل قبول 
نیست. موارد معدودی داشتیم و محدود که نطق و اظهار نظری واجد همین عباراتی که 
اشاره شــد بوده که این موارد توســط معاونت حقوقی رییس جمهور در دستگاه قضایی 

پیگیری شده است.
وی در پاسخ به این سؤال که "تاکنون شــکایتی از نماینده ای شده است یا خیر؟" گفت: 

مواردی بوده که معاونت حقوقی شکایت کرده است.

 عضو کمیسیون بهداشت: 
تاکنون واکسن کرونا خریداری نکرده ایم

 مردم کار می  خواهند نه نامه نگاری
 و شکایت بازی

ذبیح الله اعظمی


